Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  o  Exmo.  Senhor  Ary  Roberto  Moreira, Secretário

municipal da Secretaria de Manutenção e Serviços,que seja

dado a continuidade da construção de uma pequena  ponte  na

Comunidade  de  Canta  Galo  Distrito  de  São  Vicente  nesse

município.

Justificativa

A conclusão desta obra é essencial para a melhoria da

qualidade de vida da população, pois a ponte garantirá a

segurança e o acesso facilitado entre as duas margens,

além  disso,a  ponte  representa  uma  solução  para  o

transporte de alunos para escola.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 20 de Fevereiro  de 2025

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003800340030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

	A conclusão desta obra é essencial para a melhoria da qualidade de vida da população, pois a ponte garantirá a segurança e o acesso facilitado entre as duas margens, além disso,a ponte representa uma solução para o transporte de alunos para escola.

		2025-02-20T11:44:23-0300